CAMADA MUNICIPAL LDE

s :

ATA DA SESSÃO
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PRECOS Nº 2023.02.03.1-TP

Ao 3º (terceiro) dia do mês de março de 2023 (dois mil e vinte e três), às 08h00min,
na Câmara Municipal de Horizonte/CE, situada à Av. Francisco Eudes Ximenes,
123, Centro, Horizonte/CE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pela Portaria Nº 144/2023, de 01 de março de 2023, compósta pelos servidores
Samara Ferreira de Almeida - Presidente, Caio Cesar Mendes Rodrigues - Membro,
Felipe Bruno Paiva de Farias - Membro, com a finalidade de julgar os documentos de
habilitação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.02.03.1-TP,
cujo objeto é Prestação de serviços de locação de veículos com e sem motorista,
destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo do Município de
Horizonte/CE, conforme especificações contidas no projeto básico. A Presidente
deu início a sessão com os demais membros da CPL que passaram a analisar os
documentos dos 06 (seis) participantes e concluída a análise, foi decidido por
unanimidade pela HABILITAÇÃO dos seguintes proponentes:

:

LICITANTES HABILITADOS FUNDAMENTAÇÕES
Habilitada, tendo em vista que atendeu

YZALLON MARTINS LOPES na íntegra as normas editalícias e as
CNPJ: 41.766.368/0001-64 normas da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações.
Habilitada, tendo em vista que atendeu

JOSE ERLANDIR DANTAS SOUSA na integra as normas editalícias e as
CPF: 016.586.653-50 normas da Lei Federal nºo 8.666/93 e

suas alterações
Habilitada, tendo em vista que atendeu

WANDERSON GONCALVES ARRUDA na integra as normas editalícias e as
: normas da Lei Federal nºo 8.666/93 eCNPJ: 14.209.749/0001-58

suas alterações
Habilitada, tendo em vista que atendeuPCG - COMÉRCIO, > LOCAÇÕES E SERVIÇOS na integra as normas editalícias e asEIRELI normas da Lei Federal nº 8.666/98 eCNPJ : 17.020.105/0001-05 suas alterações.

>

>

Bem como, decidindo pela INABILITAÇÃO das seguintes empresas:
LICITANTES INABILITADOS MOTIVOS/FUNDAMENTAÇÕES

NÃO ATENDEU ÀS EXIGÊNCIAS
RELATIVA À PARTICIPAÇÃO.
* Apresentou o mesmo responsávelQUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA técnico da ALLMAXCNPJ: 33.650.363/0001-21 empresa
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ficando em desacordo com oc item 2.3.2
- Se constatada a comunhão de sócios,

:6 E

4

PABX: 85 3336.1107 - FAX: 5 3336.130 CND 02 2 CCF: GE.BED.447-32
3113

CAM ARA DE Dé :
UNICI

LICITANTES INABILITADOS MOTIVOS/FUNDAMENTAÇÕES
diretores, representantes ou
responsáveis técnicos entre licitantes
participantes após a abertura dos
envelopes de habilitação, tornará
inabilitadas as referidas empresas, não
podendo participar da fase posterior do
certame, uma vez que tal fato quebra o
sigilo das propostas contrariando o Art.
3º da lei 8.066/98.

NÃO ATENDEU ÂS EXIGENCIAS
RELATIVA À PARTICIPAÇÃO.
* Apresentou o mesmo responsável
técnico da empresa QUANTUM
COMERCIAL & TÉCNICA LTDA ficando
em desacordo com o item 2.3.2 - Se
constatada a comunhão de sócios,

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA diretores, representantes ou
CNPJ: 43.570.564/0001-72 responsáveis técnicos entre licitantes

a abertura dosparticipantes após
envelopes de habilitação, tornará
inabilitadas as referidas empresas, não
podendo participar da fase posterior do
certame, uma vez que tal fato quebra o

sigilo das propostas contrariando o Art.
3º da lei 8.666/93.

Desta forma, a Presidente encerrou a sessão, comunicando que este julgamento será
publicado em jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do
Município, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme
preceitua o artigo 109, inciso J, letra "a", da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas demais
alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão às 11h45min,
mandando lavrar a presenie ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Samara Ferreira de taPresidente: Almeida E de À de
Caio Cesar Mende

Membro: Rodrigues
f

Membro: Felipe Bruno Paiva de
Farias ETA bros fardo

1 Ga

3 br

fios. Francisco Eudes Ximenes , 123 - Centro - Morizonse/CE - CER
PABR: as 3336.1101 "Po